No.

132

会員状況
（11/30現在）

男

64.5%女

903名

就業会員 就 業 率

61.5%1,531名

男

女 540名
991名

会員数

2 0 2 1年

1 2月 1 4日

発行

事務局からのお知らせ
公益社団法人 大津市シルバー人材センター

お気軽にご相談ください

077-525-2528☎

大津市シルバー人材センター

平素は、大津市シルバー人材センター事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

本年から始まりましたワクチン接種は滋賀県で77％を超えており、65歳以上の高齢者では93％を

超える接種状況と報道されています。デルタ株の猛威が治まりつつある状況ですが、第６波の襲来や

新種のオミクロン株が取り沙汰されています。待ち望んでおります「通常の日常」を皆さんとともに新

年から迎えたいものです。

当センターの事業状況でございますが、剪定や除草部門、さらには派遣事業で前年を上回る見込み

でございます。また、訪問介護事業におきましても前年を大きく上回る見込みでございます。会員皆様

の頑張りのお陰と深く感謝いたしております。

まだまだ予断を許さない状況ですが、着実に、確実に、そして積極的に事業運営を図って参りたいと

考えております。

新年も引き続き、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

公益社団法人

〒520-0043 大津市中央２丁目２－５中央市民センター３階

大津市シルバー人材センター

理事長挨拶

11月20日、21日の両日、ブランチ大津京で「Make 2ｎd Life入会説明会」を開催しました。

当日は好天に恵まれ、昨年以上の盛況となりました。入会説明会を中心にシルバー事業の紹介や

写真クラブの作品展示を行いました。昨年大変好評でありました木工おもちゃや会員手作り作品

の販売も好調で昨年を大きく上回る売り上げとなりました。木工おもちゃは丁寧な仕上げとともに

新作おもちゃを揃えられました。売り切れで予約を頂くという状況です。

また、ＢＢＣびわ湖放送や中日新聞で取り上げていただき、放映や記事が掲載されました。

（ホームページお知らせに掲載しています。）

会場全景

ブランチ大津京で

「Make 2ｎd Life入会

説明会」を開催しました。

入会説明会

https://otsu-sjc.or.jp/

会員手作り市

公益社団法人
大津市シルバー人材センター
理事長 拾井 道夫

配分金支払証明書の送付について

基本的な感染対策を講じた中で、「仲良しシル

バー」を実践していただくため、今年度は親睦旅行

を実施することにしました。皆さんのご参加をお待

ちしています♪

会員親睦旅行

「Ｍａｋｅ ２ｎｄ Ｌｉｆｅ入会説明会」でも大好評だった木工おもちゃ班から新作が届きました！！

来年の干支「寅」をモチーフにしたお正月飾りです。スタンダードとパズル式の２タイプあります。

かわいいお正月飾りで新年をお迎えください♪（どちらも数に限りがあります。）

※ 詳細および申込みは別紙でご案内しています。

配分金支払証明書（証明期間：令和2年１２月就業分（令和3年１月支払分）から令和3年１１月就業

分（令和3年12月支払分）まで)を送付します。ご確認の上、確定申告が必要な方はお手続きをお願い

いたします。別紙「配分金支払証明書の送付について」をご参照ください。

なお、各人の確定申告については、税務署および大津市市民税課ならびに大津市各支所にお問合せ

ください。 シルバー派遣給与のある方は、滋賀県シルバー人材センター連合会より源泉徴収票が送付

されます。送付は令和4年１月末頃の予定です。

越前日帰り
バス旅行

介護月末報告会のお知らせ

毎週火曜日・金曜日を基本に坂本作業所（大津

市坂本六丁目33-２）で木工おもちゃを制作され

ています。糸鋸作業や磨き作業等数多くの丁寧な

工程を経て、優しいおもちゃを子どもたちに届けて

おられます。多くの配分金は望めませんが子どもた

ちの笑顔がもらえます。 興味を持っていただけた

方は事務局（５２５－２５２８）までご連絡ください。

いっしょに木工おもちゃ
を作りましょう！！

令和３年12月24日（金）・27日（月）両日共に9時

30分開始または、13時30分開始の1日２回、計４

回開催させていただきます。24日（金）午前は坂本

作業所（大津市坂本六丁目３３－２）でも開催して

います。訪問介護で就業されているヘルパー会員

の皆さんは、上記日程のうち、いずれかにご参加く

ださいますようよろしくお願いいたします。

参加ご希望の方、興味を持っていただけた方は

事務局（５２５－２５２８）までお問い合わせください。

☆お正月飾り「絵馬」 販売中☆
木工班より
お知らせ

スタンダードタイプ パズルタイプ

1,000円 1,300円

通常商品も事務所と坂本作業所で販売中です。どの商品も

大人気のため「在庫なし」の場合は受注後制作となりますので

ご了承ください。

確定申告に
必要な書類です

ピンク色の
用紙です

「写真クラブ（ＯＳＣＰＣ）」

からのお知らせ

実施日 :令和４年２月16日（水）

旅行 :越前そばの里・タケフナイフビレッジほか

旅行代金 : お一人8,000円

撮影地 ：比叡山延暦寺東塔地区一帯

実施日 ：令和３年12月29日（水）

集合場所 ：比叡山坂本ケーブル ケーブル坂本駅

９：00集合（大津市坂本本町4244）

参加経費 :各人でご負担ください。

（拝観料、ケーブル運賃等）

申込みしめきり :令和３年12月20日（月）

を実施します！！
この度、『2021冬の撮影会』を企画されました

のでお知らせします。